
Masarykova základní škola a mateřská škola 

 Semčice 
 

 

IČ:  750 32 899 
Adresa:  Semčice 3, 294 46 
Telefon:  326 388 405 
E-mail:  skola@obecsemcice.cz 
Web:  www.skola.obecsemcice.cz 
Bankovní spojení:  484752339/0800 ČS a.s. Mladá Boleslav 

 
         Semčice 08. 01. 2025 

 
KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ DO I. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Pro školní rok 2025/26 bude otevřena 1 třída s maximálním počtem 30 žáků. Děti budou 
přijímány podle následujících kritérií: 
 

1. Děti po odkladu povinné školní docházky s trvalým pobytem v Semčicích nebo 
spádových obcích 

2. Trvalý pobyt dítěte: Semčice a spádové obce (Ctiměřice, Pěčice, Jabkenice,  
Žerčice, Ledce) 

3. Datum narození: Dítě je narozeno nejpozději 31. 8. 2019 
4. Přiměřená duševní zralost a tělesná vyspělost dítěte 
5. Předčasný nástup: Dosáhne-li dítě šestého roku věku v době od září do konce června příslušného 

školního roku, může být přijato ke školní docházce již v tomto školním roce. Podmínkou přijetí v tomto 
případě je: v období data narození dítěte od září do konce prosince doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení, v období data narození dítěte od ledna do konce června doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce 

6. V případě volné kapacity budou přijímány i děti z nespádových obcí. Jako pomocné 
kritérium bude použita skutečnost, zda dotyčné dítě má ve škole sourozence. 
V případě, že bude počet dětí po uplatnění výše zmíněných kritérií přesahovat kapacitní 
možnosti školy, bude přistoupeno k transparentnímu losování za přítomnosti zákonných 
zástupců dětí. 

 
Kritéria pro zápis event. přijetí dítěte do 1. ročníku základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění a vyhláškou č.48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky v platném znění. 
 
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte budou vyvěšena pod registrační značkou na vývěsce školy 
a na webových stránkách školy nejpozději do 14 dní od data zápisu. 
Písemné vyrozumění o nepřijetí žáka do I. třídy ZŠ si zákonní zástupci vyzvednou v ředitelně 
školy po 28. dubnu 2025.         

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy 

mailto:skola@obecsemcice.cz
http://www.skola.obecsemcice.cz/

